
UCHWAŁA NR XXXII/291/2012
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 25 października 2012 r.

w sprawie podziału gminy Swarzędz na jednomandatowe okręgi wyborcze, ustalenia ich 
granic i numerów 

Na podstawie art.13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks 

wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz.113 z późn.zm.), art.418 § 1 i art.419 § 2,3,4 ustawy z dnia 

5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz.112, z późn. zm.) oraz art.17 pkt 2, 

art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 

142, poz.1591 z późn.zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 

Dokonuje się podziału gminy Swarzędz na 21 jednomandatowych okręgów wyborczych. 

§ 2. 

Granice i numery poszczególnych okręgów wyborczych określa załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. 

Traci moc Uchwała Nr LXIII/392/2010 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 24 sierpnia 2010 r. 
w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze dla wyboru Rady Miejskiej w Swarzędzu, 
ustalenia granic tych okręgów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 5. 

Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Poznaniu. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego oraz podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

Strona 1Id: BEXRM-PDSDS-DNABH-WCPTT-GIFBO. Podpisany
——————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r.-Kodeks wyborczy, która weszła w życie z dniem 1 sierpnia 
2011 r. wprowadziła w art.418 § 1 zasadę, że w okręgu tworzonym dla wyboru rady w gminie 
niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się 1 radnego. Jest to regulacja odmienna niż 
obowiązująca dotychczas w Ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatow i sejmików 
województw, która zakładała wybór w okręgu wyborczym od 5 do 8 radnych. Zgodnie z art.13 
ust.1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy 
(Dz.U. Nr 21, poz.113, z późn.zm.) rada gminy zobowiązana jest do dokonania podziału gminy 
na okręgi wyborcze w wyborach do rad gminy w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie 
ustawy, tzn. do 31 października 2012 r. Przy ustalaniu podziału rada gminy powinna uwzględnić 
liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału 
poprzedzającego kwartał, w którym dokonuje się podziału na okręgi wyborcze. Na podstawie 
art.419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy podział gminy na okręgi wyborcze, 
ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala się na wniosek 
burmistrza według jednolitej normy przedstawicielskiej obliczonej przez podzielenie liczby 
mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady według następującej 
zasady: ułamki liczby mandatów wybieranych w okręgu wyborczym równe lub większe od 1/2 
jakie wynikają z zastosowania normy przedstawicielstwa, zaokrągla się w górę do liczby 
całkowitej. W myśl art. 17 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z póź.zm.) w skład rady wchodzą radni w liczbie dwudziestu jeden 
w gminach do 50.000 mieszkańców. Liczba mieszkańców ujętych w stałym rejestrze 
wyborców w gminie Swarzędz według stanu na dzień 30 września 2012 r. wynosi 43 
799. Jednolita norma przedstawicielska wynosi 2085,66 ( 43 799 podzielone przez 21). Po 
dokonaniu podziału jednolita norma przedstawicielska w poszczególnych okręgach przedstawia 
się następująco: 
 
Nr okręgu wyborczego Liczba mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców Jednolita norma przedstawicielska 

1 2405 1,15 
2 2423 1,16 
3 2124 1,02 
4 1842 0,88 
5 2244 1,08 
6 2210 1,06 
7 2354 1,13 
8 2253 1,08 
9 2091 1,00 

10 1647 0,79 
11 1756 0,84 
12 2101 1,01 
13 2270 1,09 
14 2042 0,98 
15 2324 1,11 
16 2135 1,02 
17 1755 0,84 
18 1633 0,78 
19 2333 1,12 
20 1979 0,95 
21 1878 0,90 

Strona 1Id: BEXRM-PDSDS-DNABH-WCPTT-GIFBO. Podpisany
——————————————————————————————————————————————



Nowy podział gminy Swarzędz na okręgi wyborcze utworzony dla wyboru Rady Miejskiej 
w Swarzędzu obowiązywać będzie do wyborów przeprowadzonych na kadencję Rady 
w latach 2014-2018. Na ustalony podział gminy na okręgi wyborcze wyborcom, w liczbie co 
najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Poznaniu 
w terminie 5 dni od daty podania do publicznej wiadomości niniejszej uchwały. 

Id: BEXRM-PDSDS-DNABH-WCPTT-GIFBO. Podpisany
——————————————————————————————————————————————

Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/291/2012

Rady Miejskiej w Swarzędzu

z dnia 25 października 2012 r.

Numery okręgów wyborczych, granice okręgów wyborczych i liczba radnych 
wybieranych w tych okręgach 

 
Nr okręgu 

wyborczego Granice okręgu wyborczego Liczba 
radnych 

1 

MIASTO SWARZĘDZ, ulice:Armii Poznań, Gen. Józefa Bema, Heleny Modrzejewskiej, Henryka 
Szumana, Jakuba Przybylskiego, Jaskółcza, Jędrzeja i Jana Śniadeckich, Józefa Pieprzyka, Józefa 
Rivoliego, Leśna, 3 Maja, Orla, Pawia, Piaskowa, Plac Handlowy, Plac Zielony, Porzeczkowa, 
Poziomkowa, Słowicza, Sosnowa, Stanisława Konarskiego, Stanisława Staszica, Teofila 
Kaczorowskiego, Topolowa, Tortunia, Żurawia 

1 

2 MIASTO SWARZĘDZ, Osiedle Edwarda Raczyńskiego 1 
3 MIASTO SWARZĘDZ, Osiedla: Tytusa Działyńskiego nr 1A do 1K, Hipolita Cegielskiego 1 
4 MIASTO SWARZĘDZ, Osiedla: Macieja Mielżyńskiego, Tytusa Działyńskiego nr 1 i od nr 2 do końca 1 

5 

MIASTO SWARZĘDZ, ulice: Brzoskwiniowa, Czereśniowa, Dworcowa, Działkowa, Harcerska, Henryka 
Sienkiewicza, Ignacego Paderewskiego, Jana Kasprowicza, Jesionowa, Krańcowa, Kręta, Ks. Piotra 
Wawrzyniaka, Malinowa, Meblowa, Miodowa, Morelowa, Napoleońska, Piotra Skargi, Poznańska, 
Rzemieślnicza, Stanisława Kirkora, Stawna, Strzelecka (od numeru 17 do końca), Wiśniowa 

1 

6 

MIASTO SWARZĘDZ, ulice: Arkadego Fiedlera, Boczna, Bursztynowa, Diamentowa, Elizy Orzeszkowej, 
Gen. Tadeusza Kutrzeby, Gwiaździsta, Jana Brzechwy, Jana Matejki, Jarosława Dąbrowskiego, Józefa 
Kraszewskiego, Józefa Poniatowskiego, Karola Marcinkowskiego, Kórnicka (od drogi krajowej 92 do 
torów kolejowych trasy E-20), Księżycowa, Kwiatowa, Pauliny i Augusta Wilkońskich, Platynowa, 
Pogodna (od ul. Średzkiej do ul. Kórnickiej), Polna, Południowa, Promykowa, Rabowicka, Słoneczna, 
Srebrna, Szmaragdowa, Średzka, Tadeusza Kościuszki, Tadeusza Staniewskiego, Władysława 
Sikorskiego, Wschodnia, Złota 

1 

7 

MIASTO SWARZĘDZ, ulice: Aleksandra Fredry, Bednarska, Bolesława Prusa, Bronisława Geremka, 
Ciesielska, Garbarska, Garncarska, Graniczna, Ignacego Krasickiego, Jana Kochanowskiego, Józefa 
Chełmońskiego, Józefa Wybickiego, Kowalska, Kórnicka (od torów kolejowych trasy E 20 do końca), 
Krawiecka, Kupiecka, Kuśnierska, Leona Wyczółkowskiego, Łąkowa, Marii Curie-Skłodowskiej, Marii 
Konopnickiej, Mikołaja Kopernika, Mikołaja Reja, Miła, Murarska, Nowowiejska, Okrężna, Płóciennicza, 
Pogodna (od ul. Kórnickiej do końca), Rolna, Romualda Traugutta, Spokojna, Stefana Żeromskiego, 
Sukiennicza, Szewska, Ślusarska, Tysiąclecia, Warzywna, Władysława Reymonta, Wojciecha Kossaka, 
Zachodnia, Zielona 

1 

8 

MIASTO SWARZĘDZ, ulice: Augusta Cieszkowskiego ( z wyłączeniem budynków 37A do G), Cicha, 
Cmentarna, Cybińska, Grunwaldzka, Jasińska, Juliusza Słowackiego, Jurija Gagarina, Kobylnicka, 
Leonida Teligi, Osiedlowa, Prof. Jana Rutkowskiego, Różana, Skryta, Sporna, Wąska, Wrzesińska, 
Zacisze, Zwycięstwa, Zygmunta Grudzińskiego (z wyłączeniem budynków 7A i 7 B), Żwirki i Wigury, 
Żytnia 

1 

9 

MIASTO SWARZĘDZ, ulice: Adama Mickiewicza, Bramkowa, Cechowa, Gołębia, Górków, 
Gruszczyńska, Jana Kilińskiego, Kącik, Kosynierów, Kórnicka (od Rynku do drogi krajowej 92), Krótka, 
Mała Rybacka, Mylna, Nowa, Nowy Świat, Ogrodowa, Piaski, Plac Niezłomnych, Plac Powstańców 
Wielkopolskich, Podgórna, Rynek, Strzelecka (od numeru 1-13), Św. Marcina, Warszawska, Wiankowa, 
Wielka Rybacka, Zamkowa (od nr 1 do 26), Zapłocie 

1 

10 MIASTO SWARZĘDZ, Osiedla: Dąbrowszczaków (od numeru 19 do końca), Władysława IV, Zygmunta 
III Wazy 1 

11 MIASTO SWARZĘDZ, Osiedle Dąbrowszczaków (od numeru 1 do 18), ul. Zamkowa od nr 27 do końca , 
ul. Zygmunta Grudzińskiego 7A i 7B 1 

12 MIASTO SWARZĘDZ, Osiedle Czwartaków nr 5, 6 ,7,14,15,16,17,18, Osiedle Kościuszkowców od nr 
1 do 12 1 

13 MIASTO SWARZĘDZ, Osiedle Kościuszkowców od nr 14 do końca 1 

14 MIASTO SWARZĘDZ, ulice: Augusta Cieszkowskiego od nr 37A do 37G, Gryniów, Osiedle Czwartaków 
2,3,4,10,11,12,19,20,21,22,23 1 

——————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: BEXRM-PDSDS-DNABH-WCPTT-GIFBO. Podpisany



15 WIEŚ: Zalasewo 1 
16 WSIE: Garby, Jasin, Kruszewnia, Rabowice 1 
17 WSIE: Paczkowo, Puszczykowo Zaborze, Sarbinowo, Sokolniki Gwiazdowskie 1 
18 WSIE: Gortatowo, Katarzynki, Łowęcin, Uzarzewo 1 
19 WSIE: Karłowice,Kobylnica, Wierzonka 1 
20 WIEŚ: Gruszczyn 1 
21 WSIE: Bogucin, Janikowo, Wierzenica 1 

——————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: BEXRM-PDSDS-DNABH-WCPTT-GIFBO. Podpisany


	
	
	



